证券代码：000998 证券简称：隆平高科 公告编号：2023-42

袁隆平农业高科技股份有限公司
2023年第二次（临时）股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假
记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、重要内容提示
（一）本次股东大会没有出现否决议案的情形。
（二）本次股东大会无涉及变更以往股东大会决议的情形。
二、会议召开和出席情况
（一）会议召开时间
现场会议召开时间为：2023年7月7日（星期五）下午15:00。
网络投票时间为：2023年 7月 7日，其中，通过深圳证券交易所交易系统进

行网络投票的具体时间为：2023年 7月 7日上午 9:15-9:25，9:30-11:30，下午 13:
00-15:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间为：2023年7月
7日9:15至15:00期间的任意时间。

（二）现场会议召开地点：湖南省长沙市芙蓉区合平路638号1楼会议室。
（三）会议的召开方式：采用现场投票与网络投票相结合的方式。
（四）会议召集人：公司董事会。
（五）现场会议主持人：董事长刘志勇先生。
（六）本次股东大会会议符合《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司

法》”）《上市公司股东大会规则》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交
易所上市公司自律监管指引第1号一一主板上市公司规范运作》等有关法律、行
政法规、部门规章、规范性文件和《袁隆平农业高科技股份有限公司章程》（以下
简称“《公司章程》”）的规定，会议合法有效。

（七）会议出席情况
通过现场和网络投票的股东18人，代表股份393,662,752股，占公司总股份

的 29.8915％。其中：通过现场投票的股东 5人，代表股份 91,898,302股，占公司
总股份的 6.9780％。通过网络投票的股东 13人，代表股份 301,764,450股，占公
司总股份的22.9135%。

公司董事、监事、董事会秘书、湖南启元律师事务所律师出席了本次股东大
会，公司高级管理人员列席了本次股东大会。

三、议案审议和表决情况
本次股东大会以现场投票和网络投票相结合的表决方式对会议议案进行了

投票表决，具体表决情况如下：
1、《关于选举第九届董事会非独立董事的议案》
本议案采取累积投票制，对提名的非独立董事分别进行表决。表决结果如

下：
1.1选举刘志勇先生为公司第九届董事会非独立董事
本议案表决情况：获得的选举票数为 339,606,227票，占出席会议所有股东

所持股份的86.2683%。
单独或者合并持有公司5%以下股份的中小股东表决情况：获得的选举票数

为22,780,797票，占出席会议的中小股东所持股份的94.5366%。
上述同意票数已超过出席本次股东大会所有股东所持股份的50%，刘志勇

先生当选为公司第九届董事会非独立董事。
1.2选举张坚先生为公司第九届董事会非独立董事
本议案表决情况：获得的选举票数为 340,505,772票，占出席会议所有股东

所持股份的86.4968%。
单独或者合并持有公司5%以下股份的中小股东表决情况：获得的选举票数

为23,680,342票，占出席会议的中小股东所持股份的98.2696%。
上述同意票数已超过出席本次股东大会所有股东所持股份的50%，张坚先

生当选为公司第九届董事会非独立董事。
1.3选举桑瑜女士为公司第九届董事会非独立董事
本议案表决情况：获得的选举票数为 340,519,326票，占出席会议所有股东

所持股份的86.5003%。
单独或者合并持有公司5%以下股份的中小股东表决情况：获得的选举票数

为23,693,896票，占出席会议的中小股东所持股份的98.3258%。
上述同意票数已超过出席本次股东大会所有股东所持股份的50%，桑瑜女

士当选为公司第九届董事会非独立董事。
1.4选举许靖波先生为公司第九届董事会非独立董事
本议案表决情况：获得的选举票数为 340,650,026票，占出席会议所有股东

所持股份的86.5335%。
单独或者合并持有公司5%以下股份的中小股东表决情况：获得的选举票数

为23,824,596票，占出席会议的中小股东所持股份的98.8682%。
上述同意票数已超过出席本次股东大会所有股东所持股份的50%，许靖波

先生当选为公司第九届董事会非独立董事。
1.5选举罗永根先生为公司第九届董事会非独立董事
本议案表决情况：获得的选举票数为 340,519,326票，占出席会议所有股东

所持股份的86.5003%。
单独或者合并持有公司5%以下股份的中小股东表决情况：获得的选举票数

为23,693,896票，占出席会议的中小股东所持股份的98.3258%。
上述同意票数已超过出席本次股东大会所有股东所持股份的50%，罗永根

先生当选为公司第九届董事会非独立董事。
1.6选举张林先生为公司第九届董事会非独立董事
本议案表决情况：获得的选举票数为 340,650,026票，占出席会议所有股东

所持股份的86.5335%。
单独或者合并持有公司5%以下股份的中小股东表决情况：获得的选举票数

为23,824,596票，占出席会议的中小股东所持股份的98.8682%。
上述同意票数已超过出席本次股东大会所有股东所持股份的50%，张林先

生当选为公司第九届董事会非独立董事。
董事会中兼任高级管理人员的人数总计未超过公司董事总数的二分之一。
2、《关于选举第九届董事会独立董事的议案》
本议案采取累积投票制，对提名的独立董事分别进行表决。表决结果如下：
2.1选举李皎予先生为公司第九届董事会独立董事
本议案表决情况：获得的选举票数为 340,417,479票，占出席会议所有股东

所持股份的86.4744%。
单独或者合并持有公司5%以下股份的中小股东表决情况：获得的选举票数

为23,592,049票，占出席会议的中小股东所持股份的97.9032%。
上述同意票数已超过出席本次股东大会所有股东所持股份的50%，李皎予

先生当选为公司第九届董事会独立董事。
2.2选举李少昆先生为公司第九届董事会独立董事
本议案表决情况：获得的选举票数为 340,866,959票，占出席会议所有股东

所持股份的86.5886%。
单独或者合并持有公司5%以下股份的中小股东表决情况：获得的选举票数

为24,041,529票，占出席会议的中小股东所持股份的99.7685%。
上述同意票数已超过出席本次股东大会所有股东所持股份的50%，李少昆

先生当选为公司第九届董事会独立董事。
2.3选举刘贵富先生为公司第九届董事会独立董事
本议案表决情况：获得的选举票数为 340,866,956票，占出席会议所有股东

所持股份的86.5886%。
单独或者合并持有公司5%以下股份的中小股东表决情况：获得的选举票数

为24,041,526票，占出席会议的中小股东所持股份的99.7685%。
上述同意票数已超过出席本次股东大会所有股东所持股份的50%，刘贵富

先生当选为公司第九届董事会独立董事。
3、《关于选举第九届监事会非职工代表监事的议案》
本议案采取累积投票制，对提名的非职工代表监事分别进行表决。表决结

果如下：
3.1选举袁定江先生为公司第九届监事会非职工代表监事
本议案表决情况：获得的选举票数为 329,807,908票，占出席会议所有股东

所持股份的83.7793%。
单独或者合并持有公司5%以下股份的中小股东表决情况：获得的选举票数

为12,982,478票，占出席会议的中小股东所持股份的53.8752%。
上述同意票数已超过出席本次股东大会所有股东所持股份的50%，袁定江

先生当选为公司第九届监事会非职工代表监事。
3.2选举张伟先生为公司第九届监事会非职工代表监事
本议案表决情况：获得的选举票数为 340,884,755票，占出席会议所有股东

所持股份的86.5931%。
单独或者合并持有公司5%以下股份的中小股东表决情况：获得的选举票数

为24,059,325票，占出席会议的中小股东所持股份的99.8423%。
上述同意票数已超过出席本次股东大会所有股东所持股份的50%，张伟先

生当选为公司第九届监事会非职工代表监事。
4、《关于修订公司章程的议案》
本议案表决情况：同意 393,629,152股，占出席会议所有股东所持股份的

99.9915％；反对 33,600股，占出席会议所有股东所持股份的 0.0085％；弃权 0股
（其中，因未投票默认弃权0股），占出席会议所有股东所持股份的0.0000％。

单独或者合并持有公司5%以下股份的中小股东表决情况：同意24,063,722
股，占出席会议的中小股东所持股份的99.8606％；反对33,600股，占出席会议的
中小股东所持股份的0.1394％；弃权0股（其中，因未投票默认弃权0股），占出席
会议的中小股东所持股份的0.0000％。

该项议案获得出席会议股东有效表决权股份总数的三分之二以上同意，表
决结果：通过。

5、《关于修订股东大会议事规则的议案》
本议案表决情况：同意 384,768,599股，占出席会议所有股东所持股份的

97.7407％；反对8,894,153股，占出席会议所有股东所持股份的2.2593％；弃权0
股（其中，因未投票默认弃权0股），占出席会议所有股东所持股份的0.0000％。

单独或者合并持有公司5%以下股份的中小股东表决情况：同意15,203,169
股，占出席会议的中小股东所持股份的 63.0907％；反对 8,894,153股，占出席会
议的中小股东所持股份的36.9093％；弃权0股（其中，因未投票默认弃权0股），
占出席会议的中小股东所持股份的0.0000％。

该项议案获得出席会议股东有效表决权股份总数的三分之二以上同意，表
决结果：通过。

6、《关于修订董事会议事规则的议案》
本议案表决情况：同意 384,768,599股，占出席会议所有股东所持股份的

97.7407％；反对8,894,153股，占出席会议所有股东所持股份的2.2593％；弃权0
股（其中，因未投票默认弃权0股），占出席会议所有股东所持股份的0.0000％。

单独或者合并持有公司5%以下股份的中小股东表决情况：同意15,203,169
股，占出席会议的中小股东所持股份的 63.0907％；反对 8,894,153股，占出席会
议的中小股东所持股份的36.9093％；弃权0股（其中，因未投票默认弃权0股），
占出席会议的中小股东所持股份的0.0000％。

该项议案获得出席会议股东有效表决权股份总数的三分之二以上同意，表
决结果：通过。

7、《关于修订监事会议事规则的议案》
本议案表决情况：同意 384,768,599股，占出席会议所有股东所持股份的

97.7407％；反对8,894,153股，占出席会议所有股东所持股份的2.2593％；弃权0
股（其中，因未投票默认弃权0股），占出席会议所有股东所持股份的0.0000％。

单独或者合并持有公司5%以下股份的中小股东表决情况：同意15,203,169
股，占出席会议的中小股东所持股份的 63.0907％；反对 8,894,153股，占出席会
议的中小股东所持股份的36.9093％；弃权0股（其中，因未投票默认弃权0股），
占出席会议的中小股东所持股份的0.0000％。

该项议案获得出席会议股东有效表决权股份总数的三分之二以上同意，表

决结果：通过。
四、律师出具的法律意见
本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》、《上市公司股东大会规则》、

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号一一主板上市公司规范运作》等
有关法律、法规、规范性文件和《公司章程》的有关规定；本次股东大会召集人资
格、出席会议人员资格合法有效；本次股东大会的表决程序、表决结果合法有效。

五、备查文件
（一）公司2023年第二次（临时）股东大会决议；
（二）湖南启元律师事务所就本次股东大会出具的法律意见书。
特此公告

袁隆平农业高科技股份有限公司董事会
二〇二三年七月八日

证券代码：000998 证券简称：隆平高科 公告编号：2023-43

袁隆平农业高科技股份有限公司第九届
董事会第一次（临时）会议决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。
一、董事会会议召开及审议情况
袁隆平农业高科技股份有限公司（以下简称“公司”）第九届董事会第一次

（临时）会议于2023年7月7日下午16:00在湖南省长沙市合平路638号9楼会议
室以现场与视频相结合的方式召开。本次会议的通知于2023年7月7日以电话
和电子邮件等方式送达全体董事、监事和高级管理人员。本次会议由过半数董
事推举刘志勇先生主持，会议应到董事9人，实到董事9人。公司高级管理人员
列席了本次会议。本次会议的召集和召开符合《中华人民共和国公司法》（以下
简称《公司法》）及《袁隆平农业高科技股份有限公司章程》（以下简称《公司章
程》）的有关规定。经与会董事认真研究审议，形成如下决议：

（一）审议通过了《关于选举第九届董事会董事长的议案》
全体董事以9票一致同意选举刘志勇先生为公司第九届董事会董事长。
（二）审议通过了《关于修订各专门委员会议事规则的议案》
根据《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等有关规定，

结合公司实际情况，公司董事会同意对《董事会战略发展委员会议事规则》、《董
事会提名与薪酬考核委员会议事规则》和《董事会审计委员会议事规则》有关条
款进行修订，同时原《董事会风险控制委员会议事规则》予以废止。

本议案详见公司于 2023 年 7 月 8 日刊登在巨潮资讯网（http://www.cninfo.
com.cn）上的《董事会战略发展委员会议事规则》、《董事会提名与薪酬考核委员
会议事规则》和《董事会审计委员会议事规则》。

本议案的表决结果是：9票赞成，0票反对，0票弃权，赞成票数占董事会有效
表决票数的100%。

（三）审议通过了《关于选举董事会各专门委员会委员的议案》
同意选举董事会各专门委员会委员如下：

董事会专门委员会

战略发展委员会

提名与薪酬考核委员会

审计委员会

成员

主任委员

刘志勇

李少昆

李皎予

委员

许靖波、罗永根、李少昆、刘贵富

刘志勇、桑瑜、李皎予、刘贵富

刘志勇、李少昆

本议案的表决结果是：9票赞成，0票反对，0票弃权，赞成票数占董事会有效
表决票数的100%。

（四）审议通过了《关于制定总裁工作细则的议案》
根据《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等有关规定，

结合公司实际情况，制定了《总裁工作细则》。本议案的详细内容见公司于2023
年7月8日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网（http:
//www.cninfo.com.cn）上的《总裁工作细则》。

本议案的表决结果是：9票赞成，0票反对，0票弃权，赞成票数占董事会有效
表决票数的100%。

（五）审议通过了《关于聘任常务副总裁（主持工作）的议案》
经董事长刘志勇先生提名，公司董事会同意聘任马武先生担任常务副总裁，

代行总裁职权主持工作，任期一年。
本议案的表决结果是：9票赞成，0票反对，0票弃权，赞成票数占董事会有效

表决票数的100%。
（六）审议通过了《关于聘任董事会秘书的议案》
经董事长刘志勇先生提名，公司董事会同意聘任陈光尧先生担任董事会秘

书，任期三年，与本届董事会任期一致。
本议案的表决结果是：9票赞成，0票反对，0票弃权，赞成票数占董事会有效

表决票数的100%。
（七）审议通过了《关于聘任证券事务代表的议案》
经董事长刘志勇先生提名，公司董事会同意聘任罗明燕女士担任证券事务

代表，任期三年，与本届董事会任期一致。
本议案的表决结果是：9票赞成，0票反对，0票弃权，赞成票数占董事会有效

表决票数的100%。
（八）审议通过了《关于聘任其他高级管理人员的议案》
经常务副总裁马武先生提名，公司董事会同意聘任杨远柱先生、张林先生、

宫俊涛先生、尹贤文先生、黄冀湘先生、张立阳先生担任公司副总裁，其中黄冀湘
先生兼任财务总监。上述高级管理人员中，杨远柱先生任期三年，与本届董事会
保持一致，其他人员任期均为一年。

第九届董事会中兼任公司高级管理人员人数总计未超过公司董事总数的二
分之一。

本议案的表决结果是：9票赞成，0票反对，0票弃权，赞成票数占董事会有效
表决票数的100%。

（九）审议通过了《关于修订信息披露事务管理制度的议案》
本议案的详细内容见公司于2023年7月8日刊登在《中国证券报》、《上海证

券报》、《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《信息披露事务
管理制度》。

本议案的表决结果是：9票赞成，0票反对，0票弃权，赞成票数占董事会有效
表决票数的100%。

（十）审议通过了《关于向银行申请综合授信的议案》
根据生产经营和业务发展的需要，为满足公司的资金需求和降低融资成本，

同意公司向银行申请综合授信共计人民币40,000万元，该综合授信保证方式为
信用。同时授权法定代表人或法定代表人指定授权代理人在上述授信额度范围
内代表公司签署相关法律文件，授权公司管理层根据实际情况及资金需求情况
使用该授信额度。授信额度具体情况如下：

单位：万元
授信银行

湖南银行股份有限公司
长沙开福支行

上海浦东发展银行股份
有限公司长沙分行

合计

授信额度

30,000

10,000

40,000

授信品种

流动资金贷款、银行承兑汇
票、非融资性保函

短期流动资金贷款、商票保
证、非融资性保函

/

贷款利率

不高于市场同期的
LPR利率

不高于市场同期的
LPR利率

/

授信期限

1年

1年

/

保证方式

信用保证

信用保证

/

本议案的表决结果是：9票赞成，0票反对，0票弃权，赞成票数占董事会有效
表决票数的100%。

二、备查文件
《第九届董事会第一次（临时）会议决议》
特此公告

袁隆平农业高科技股份有限公司董事会
二〇二三年七月八日

证券代码：000998 证券简称：隆平高科 公告编号：2023-44

袁隆平农业高科技股份有限公司第九届
监事会第一次（临时）会议决议公告
本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。
一、监事会会议召开及审议情况
袁隆平农业高科技股份有限公司（以下简称“公司”）第九监事会于2023年7

月7日（星期五）下午16:00在湖南省长沙市芙蓉区合平路638号9楼会议室以现
场和视频相结合的方式召开了第一次（临时）会议。本次会议的通知于2023年7
月7日以电话和电子邮件等方式送达全体监事。本次会议由过半数监事推举袁
定江先生主持，会议应到监事3人，实到监事3人。本次会议的召集和召开符合

《中华人民共和国公司法》及《袁隆平农业高科技股份有限公司章程》的有关规
定。经与会监事认真研究，审议通过了《关于选举第九届监事会主席的议案》，具
体表决情况如下：

全体监事以3票一致同意选举袁定江先生为公司第九届监事会主席。
二、备查文件
第九届监事会第一次（临时）会议决议。
特此公告

袁隆平农业高科技股份有限公司监事会
二〇二三年七月八日

证券代码：000998 证券简称：隆平高科 公告编号：2023-45

袁隆平农业高科技股份有限公司
关于选举第九届职工代表监事的公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假
记载、误导性陈述或重大遗漏。

袁隆平农业高科技股份有限公司（以下简称“公司”）第八届监事会任期已届
满，根据《公司法》、《公司章程》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号
一一主板上市公司规范运作》等相关规定，公司于2023年7月6日召开职工代表
大会，选举邹振宇先生（简历后附）为公司第九届监事会职工代表监事。邹振宇
先生与公司 2023年第二次（临时）股东大会选举产生的两名非职工代表监事共
同组成公司第九届监事会，任期与公司第九届监事会一致。

上述职工代表监事符合《公司法》、《公司章程》等法律法规中关于监事任职
的资格和条件。公司职工代表监事的比例不低于监事总数的三分之一。

特此公告
袁隆平农业高科技股份有限公司

监事会
二〇二三年七月八日

附件：
袁隆平农业高科技股份有限公司
第九届监事会职工代表监事简历

邹振宇，男，1970年出生，MBA，在职研究生学历。最近5年均在公司任职，
历任公司财务部经理、总监助理兼计划财务部经理、副总裁兼财务总监。现任公
司工会主席、职工代表监事，兼任子公司湖北惠民农业科技有限公司董事长。

邹振宇先生不存在不得提名为监事的情形；与持有公司 5%以上股份的股
东、实际控制人不存在关联关系，与公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关
联关系；未持有公司股份；未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易
所纪律处分；未涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立
案稽查；不是失信被执行人，不是失信责任主体或失信惩戒对象；符合有关法律、
行政法规、部门规章、规范性文件、《深圳证券交易所股票上市规则》及交易所其
他相关规定等要求的任职资格。

证券代码：000998 证券简称：隆平高科 公告编号：2023-46

袁隆平农业高科技股份有限公司
关于董事会、监事会换届选举完成

及聘任高级管理人员的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。
袁隆平农业高科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年7月7日召开

的2023年第二次（临时）股东大会审议通过了公司董事会、监事会换届选举的相
关议案；同日，公司召开了第九届董事会第一次（临时）会议、第九届监事会第一
次（临时）会议，选举产生公司第九届董事会董事长、董事会各专门委员会成员、
公司第九届监事会主席，聘任公司高级管理人员。公司已于 2023年 7月 6日召
开职工代表大会，选举产生了职工代表监事。公司董事会、监事会换届选举已完
成，现将相关情况说明如下：

一、公司第九届董事会及各专门委员会组成情况
（一）公司第九届董事会成员
1、非独立董事：刘志勇（董事长）、张坚、桑瑜、许靖波、罗永根、张林
2、独立董事：李皎予、李少昆、刘贵富
公司第九届董事会由上述9名董事组成，任期三年，董事任期自2023年7月

7日起生效，至公司第九届董事会任期届满之日止。公司第九届董事会中兼任
公司高级管理人员的董事人数总计未超过公司董事总数的二分之一，非独立董
事许靖波先生的任职已获得湖南省组织部批准；独立董事的人数比例符合相关
法规的要求，独立董事任职资格已经深圳证券交易所审核无异议。

上述董事会成员简历详见附件。
（二）公司第九届董事会专门委员会成员
公司第九届董事会下设三个专门委员会，分别为战略发展委员会、提名与薪

酬考核委员会、审计委员会，各委员会组成情况如下：
董事会专门委员会

战略发展委员会

提名与薪酬考核委员会

审计委员会

成员

主任委员

刘志勇

李少昆

李皎予

委员

许靖波、罗永根、李少昆、刘贵富

刘志勇、桑瑜、李皎予、刘贵富

刘志勇、李少昆

二、公司第九届监事会组成情况
1、非职工代表监事：袁定江（监事会主席）、张伟
2、职工代表监事：邹振宇
公司第九届监事会由上述3名监事组成，任期三年，监事任期自2023年7月

7日起生效，至公司第九届监事会任期届满之日止。公司监事会中职工代表监
事的比例未低于三分之一。

上述监事会成员简历详见附件。
三、公司聘任高级管理人员的情况
1、常务副总裁：马武（代行总裁职权）
2、副总裁：杨远柱、张林、宫俊涛、尹贤文、黄冀湘（兼财务总监）、张立阳
3、董事会秘书：陈光尧
以上高级管理人员中，董事会秘书任期与第九届董事会任期一致，其他人员

任期一年。上述高级管理人员简历见附件。
公司董事会秘书陈光尧先生已取得深圳证券交易所董事会秘书资格证书，

具备履行公司董事会秘书职责所必需的工作经验和专业知识，董事会秘书的联
系方式如下：

姓名

联系地址

电话

传真

电子信箱

陈光尧

湖南省长沙市芙蓉区合平路638号

0731-8218 3880

0731-8218 3880

lpht@lpht.com.cn

四、董事、监事和高级管理人员届满离任情况
1、本次换届选举完成后，公司第八届董事会非独立董事袁定江不再担任公

司副董事长及董事会专门委员会相关职务，但其仍在公司担任监事会主席。截
至本公告披露日，袁定江持有公司股份2,559,670股。

2、本次换届选举完成后，公司第八届董事会非独立董事、轮值总裁马德华不
再担任公司董事、董事会专门委员会相关职务及轮值总裁职务，仍在公司子公司
任职。截至本公告披露日，马德华持有公司股份65,000股。

3、本次换届选举完成后，公司第八届董事会非独立董事王义波、杨远柱不再
担任公司董事及董事会专门委员会相关职务；其中王义波仍在公司子公司任职，
杨远柱仍在公司担任副总裁。截至本公告披露日，王义波持有公司股份18,807,
106股，杨远柱持有公司股份1,000股。

4、本次换届选举完成后，公司第八届董事会非独立董事王伟平、林响，第八
届董事会独立董事陈超、戴晓凤、高义生、颜色不再担任公司董事及董事会专门
委员会相关职务，也不在公司及子公司担任其他职务。截至本公告披露日，前述
人员均未持有公司股份。

5、本次换届选举完成后，公司第八届监事会非职工代表监事彭光剑、职工代
表监事会卢成林不再担任公司监事及相关职务，仍在公司继续任职。截至本公
告披露日，未持有公司股份。

6、本次换届选举完成后，公司第八届监事会非职工代表监事陈红怡不再担
任公司监事职务，也不在公司及子公司担任其他职务。截至本公告披露日，未持
有公司股份。

上述人员届满离任后，其股份变动将继续遵守《公司法》《深圳证券交易所上
市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》《深圳证券交易所上
市公司自律监管指引第10号一一股份变动管理》等相关法律、法规、规范性文件
的规定。公司对上述届满离任人员在公司任职期间的勤勉尽责以及为公司发展
所做出的贡献表示衷心的感谢！

五、备查文件
（一）《2023年第二次（临时）股东大会决议》；
（二）《职工代表大会关于选举第九届职工代表监事的决议》；
（三）《第九届董事会第一次（临时）会议决议》；
（四）《第九届监事会第一次（临时）会议决议》；
（五）《独立董事关于第九届董事会第一次（临时）会议相关事项的独立意

见》。
特此公告

袁隆平农业高科技股份有限公司董事会
二〇二三年七月八日

附件：
袁隆平农业高科技股份有限公司

第九届董事会、监事会及高级管理人员简历
一、董事会成员简历
刘志勇：男，1967年出生，中共党员，大学学历、农学学士。曾就职于新疆生

产建设兵团、新天国际经济技术合作（集团）有限公司；2010年1月起，先后任职
中信大榭开发公司党委委员、副总经理，中信兴业投资宁波有限公司党委书记、
董事长、总经理，中信兴业投资集团有限公司党委委员；现任中信农业科技股份
有限公司董事、总经理，本公司董事长，中信农业产业基金管理有限公司董事长，
隆平农业发展股份有限公司董事，北京首农股份有限公司董事。

截至本公告披露日，刘志勇先生未持有公司股份，在公司股东中信农业科技
股份有限公司担任董事、总经理，在中信农业科技股份有限公司与公司等共同发
起设立的中信农业产业基金管理有限公司担任董事长，在中信农业科技股份有
限公司与公司共同参股的隆平农业发展股份有限公司担任董事；与公司其他董
事、监事、高级管理人员不存在关联关系；；在法律法规规定的期限内未受过中国
证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所纪律处分；未涉嫌犯罪被司法机关
立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查；不是失信被执行人，不是失信
责任主体或失信惩戒对象；符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《深
圳证券交易所股票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的任职资格。

张坚：男，1970年出生，中共党员，上海外国语大学文学学士，并拥有上海财
经大学经济学硕士学位。曾就职于法国巴黎百富勤、东方证券、道琼斯等国内外
证券公司和资讯机构，从事于企业融资、证券分析、经济新闻报导等方面工作。
现任中信兴业投资集团有限公司董事长、党委书记，本公司董事，中信戴卡股份
有限公司董事。

截至本公告披露日，张坚先生未持有公司股份；在公司股东中信兴业投资集
团有限公司担任董事长、党委书记，与公司其他董事、监事、高级管理人员不存在
关联关系；在法律法规规定的期限内未受过中国证监会及其他有关部门的处罚
和证券交易所纪律处分；未涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中
国证监会立案稽查；不是失信被执行人，不是失信责任主体或失信惩戒对象；符
合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《深圳证券交易所股票上市规则》
及交易所其他相关规定等要求的任职资格。

桑瑜：女，1977年出生，中共党员，北京外国语大学高级翻译学院同传硕士、
约翰霍普金斯商学院金融学硕士。曾就职于财政部国际合作司、世界银行总部
发展经济学研究局、中信集团董事会办公室，从事国际财经合作、多边银行项目
管理、公司治理等方面工作，现任中信农业科技股份有限公司总经理助理，本公
司董事，隆平农业发展股份有限公司董事。

截至本公告披露日，桑瑜女士未持有公司股份；在公司股东中信农业科技股
份有限公司担任总经理助理，在中信农业科技股份有限公司与公司共同参股的
隆平农业发展股份有限公司担任董事；与公司其他董事、监事、高级管理人员不
存在关联关系；在法律法规规定的期限内未受过中国证监会及其他有关部门的
处罚和证券交易所纪律处分；未涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规
被中国证监会立案稽查；不是失信被执行人，不是失信责任主体或失信惩戒对
象；符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《深圳证券交易所股票上市
规则》及交易所其他相关规定等要求的任职资格。

许靖波：男，1968年出生，中共党员，本科学历，管理科学工程硕士，三级研
究员。曾任湖南省农业行政执法总队总队长、湖南省农业厅粮油作物处处长、湖
南省农业委员会种子管理处处长、湖南省农业农村厅种植业管理处处长。现任
湖南省农业科学院党委委员、副院长，湖南杂交水稻研究中心党委书记，本公司
董事。

截至本公告披露日，许靖波先生未持有公司股份；在公司股东湖南杂交水稻
研究中心担任党委书记；与公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系；
在法律法规规定的期限内未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易
所纪律处分；未涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立
案稽查；不是失信被执行人，不是失信责任主体或失信惩戒对象；符合有关法律、
行政法规、部门规章、规范性文件、《深圳证券交易所股票上市规则》及交易所其
他相关规定等要求的任职资格。

罗永根：男，1977年出生，中共党员，大学本科学历，高级会计师。曾任九三
粮油工业集团有限公司总会计师、党委委员、副总裁；中垦国邦（天津）有限公司
党委委员、副总裁；北大荒农垦集团有限公司资产管理部部长。现任北大荒国际
资产管理有限公司党委书记、董事长，北大荒中垦（深圳）投资有限公司董事，九
三粮油工业集团党委书记、董事长，本公司董事。

截至本公告披露日，罗永根先生未持有公司股份不在公司股东北大荒中垦
（深圳）投资有限公司担任董事长；与公司其他董事、监事、高级管理人员不存在
关联关系；在法律法规规定的期限内未受过中国证监会及其他有关部门的处罚
和证券交易所纪律处分；未涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中
国证监会立案稽查；不是失信被执行人，不是失信责任主体或失信惩戒对象；符
合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《深圳证券交易所股票上市规则》
及交易所其他相关规定等要求的任职资格。

张林：男，1972出生，中共党员，本科学历，注册会计师，注册税务师。曾任
合肥兴农种子有限责任公司财务负责人，阜阳丰乐种业有限公司副总经理、财务
负责人，上海上实现代农业开发公司总经理助理、财务负责人，北京联创种业有
限公司财务负责人、董事会秘书；现任本公司董事、副总裁，公司控股子公司北京
联创种业有限公司常务副总经理。

截至本公告披露日，张林先生未持有公司股份；与持有公司5%以上股份的

股东、实际控制人不存在关联关系；与公司其他董事、监事、高级管理人员不存在
关联关系；在法律法规规定的期限内未受过中国证监会及其他有关部门的处罚
和证券交易所纪律处分；未涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中
国证监会立案稽查；不是失信被执行人，不是失信责任主体或失信惩戒对象；符
合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《深圳证券交易所股票上市规则》
及交易所其他相关规定等要求的任职资格。

李皎予：男，1958年出生，中共党员，会计学博士，中国注册会计师。最近五
年曾任正前方企业管理顾问（上海）公司总裁；现任本公司独立董事、苏州鸿安机
械股份有限公司独立董事、深圳康泰生物制品股份有限公司独立董事。

截至本公告披露日，李皎予先生未持有公司股份；与持有公司5%以上股份
的股东、实际控制人不存在关联关系；与公司其他董事、监事、高级管理人员不存
在关联关系；在法律法规规定的期限内未受过中国证监会及其他有关部门的处
罚和证券交易所纪律处分；未涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被
中国证监会立案稽查；不是失信被执行人，不是失信责任主体或失信惩戒对象；
符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《深圳证券交易所股票上市规
则》及交易所其他相关规定等要求的任职资格。

李少昆：男，1963年出生，中共党员，博士研究生学历、农学博士学位。现任
中国农业科学院作物科学研究所作物栽培与耕作中心主任、研究员；兼任全国作
物学首席科学传播专家、农业农村部玉米专家指导组副组长、全国玉米单产提升
工程专家组组长、中国作物学会全国玉米栽培学组组长、中化现代农业有限公司
玉米种植顾问、联合惠农农资(北京)有限公司玉米种植顾问、本公司独立董事。

截至本公告披露日，李少昆先生未持有公司股份；与持有公司5%以上股份
的股东、实际控制人不存在关联关系；与公司其他董事、监事、高级管理人员不存
在关联关系；在法律法规规定的期限内未受过中国证监会及其他有关部门的处
罚和证券交易所纪律处分；未涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被
中国证监会立案稽查；不是失信被执行人，不是失信责任主体或失信惩戒对象；
符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《深圳证券交易所股票上市规
则》及交易所其他相关规定等要求的任职资格。

刘贵富：男，1962年出生，中共党员，硕士、研究员，曾先后就职于安徽农科
院水稻研究所、中国科学院微生物研究所。现任中国科学院遗传与发育生物学
研究所研究员。长期致力于水稻分子生物学理论、水稻分子设计育种研究及新
品种培育、本公司独立董事。

截至本公告披露日，刘贵富先生未持有公司股份；与持有公司5%以上股份
的股东、实际控制人不存在关联关系；与公司其他董事、监事、高级管理人员不存
在关联关系；在法律法规规定的期限内未受过中国证监会及其他有关部门的处
罚和证券交易所纪律处分；未涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被
中国证监会立案稽查；不是失信被执行人，不是失信责任主体或失信惩戒对象；
符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《深圳证券交易所股票上市规
则》及交易所其他相关规定等要求的任职资格。

二、监事会成员简历
袁定江：男，1968年出生，硕士研究生学历，经济师，1991年毕业于湖南财经

学院金融系金融专业，武汉大学EMBA。曾任珠海市农渔委主办会计、珠海市财
政局世界银行贷款项目业务主办、珠海市人民政府办公室秘书。最近 5年均任
公司副董事长，曾兼任公司常务副总裁。现任本公司监事会主席。

截至本公告披露日，袁定江先生持有公司股份 2,559,670股；与公司股东湖
南杂交水稻研究中心存在劳动人事关系；与公司其他董事、监事、高级管理人员
不存在关联关系；在法律法规规定的期限内未受过中国证监会及其他有关部门
的处罚和证券交易所纪律处分；未涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违
规被中国证监会立案稽查；不是失信被执行人，不是失信责任主体或失信惩戒对
象；符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《深圳证券交易所股票上市
规则》及交易所其他相关规定等要求的任职资格。

张伟：男，1982年4月出生，中共党员，工学博士。历任吉林省水文水资源局
助理工程师、工程师，审计署驻长春特派员办事处主任科员、副处长。现任中信
兴业投资集团有限公司稽核审计部副总经理、本公司监事。

截至本公告披露日，张伟先生未持有公司股份；在公司股东中信兴业投资集
团有限公司担任稽核审计部副总经理；与公司其他董事、监事、高级管理人员不
存在关联关系；在法律法规规定的期限内未受过中国证监会及其他有关部门的
处罚和证券交易所纪律处分；未涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规
被中国证监会立案稽查；不是失信被执行人，不是失信责任主体或失信惩戒对
象；符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《深圳证券交易所股票上市
规则》及交易所其他相关规定等要求的任职资格。

邹振宇，男，1970年出生，MBA，在职研究生学历。最近5年均在公司任职，
历任公司财务部经理、总监助理兼计划财务部经理、副总裁兼财务总监。现任公
司工会主席、职工代表监事，兼任子公司湖北惠民农业科技有限公司董事长。

截至本公告披露日，邹振宇先生未持有公司股份；与持有公司5%以上股份
的股东、实际控制人不存在关联关系，与公司其他董事、监事、高级管理人员不存
在关联关系；未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所纪律处分；
未涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查；不是
失信被执行人，不是失信责任主体或失信惩戒对象；符合有关法律、行政法规、部
门规章、规范性文件、《深圳证券交易所股票上市规则》及交易所其他相关规定等
要求的任职资格。

三、高级管理人员简历
马武：男，1970年出生，中共党员，大学本科，高级经济师。曾任职中国农业

银行股份有限公司河北省分行，中国长城资产管理公司石家庄办事处，2004年
10月至 2023年 4月任职中国华融资产管理股份有限公司。最近五年先后担任
华融瑞通股权投资管理有限公司党委副书记、执行董事、总经理，兼任股权事业
部副总经理；华融渝富股权投资基金管理有限公司党委副书记、执行董事、总经
理，主持党委工作，代行董事长、法定代表人职责；华融汇通资产管理有限公司党
委副书记、监事长职务。现任公司常务副总裁（主持工作）。

截至本公告披露日，马武先生未持有公司股份；与持有公司5%以上股份的
股东、实际控制人不存在关联关系；与公司其他董事、监事、高级管理人员不存在
关联关系；未持有公司股份；在法律法规规定的期限内未受过中国证监会及其他
有关部门的处罚和证券交易所纪律处分；未涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉
嫌违法违规被中国证监会立案稽查；不是失信被执行人，不是失信责任主体或失
信惩戒对象；符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《深圳证券交易所
股票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的任职资格。

杨远柱：男，1962年出生，中共党员，专科学历，研究员，博士生导师。全国
创新争先奖获得者，中国种业十大杰出人物，全国劳动模范，享受国务院政府特
殊津贴，国家级中青年有突出贡献科技专家，全国优秀科技工作者，湖南省省长
质量奖获得者，湖南省新世纪121人才工程第一层次人选，深圳市国家级科技领
军人才，长沙市科技领军人才，长沙市B类高端人才，中国农学会常务理事，中国
种子协会副会长，中国种子协会生物育种产业化分会副会长，中国作物学会理
事、中国作物学会水稻分会、湖南省农学会、湖南省作物学会、湖南省植物学会副
理事长，湖南省种子协会会长，岳麓山实验室副主任，农业农村部南方水稻新品
种创制重点实验室主任，湖南农业大学、南京农业大学博士生导师、湖南大学、湖
南师范大学、湖南人文科技学院、华中农业大学硕士研究生导师，上海交通大学
客座研究员。曾任公司董事、副总裁，湖南亚华种业科学研究院副院长、院长，湖
南亚华种子有限公司副总经理。最近5年均在公司任职，现任公司副总裁，水稻
首席专家，湖南隆平高科种业科学研究院有限公司总经理、湖南亚华种业科学研
究院院长，南方粳稻研究开发有限公司董事长。

截至本公告披露日，杨远柱先生持有公司股份1,000股；与持有公司5%以上
股份的股东、实际控制人不存在关联关系；与公司其他董事、监事、高级管理人员
不存在关联关系；在法律法规规定的期限内未受过中国证监会及其他有关部门
的处罚和证券交易所纪律处分；未涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违
规被中国证监会立案稽查；不是失信被执行人，不是失信责任主体或失信惩戒对
象；符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《深圳证券交易所股票上市
规则》及交易所其他相关规定等要求的任职资格。

张林：个人简历参考“一、董事会成员简历”。
宫俊涛：男，1980 年出生，中共党员，博士。曾任中信农业科技股份有限公

司投资总监、上海格蒂电力科技股份有限公司董事会办公室主任、中信证券股份
有限公司研究部通信行业研究员。最近 5年均在公司任职，历任公司首席信息
官、执行委员会委员、高级副总裁，现任公司执行总裁。

截至本公告披露日，宫俊涛先生未持有公司股份；与持有公司5%以上股份
的股东、实际控制人不存在关联关系；与公司其他董事、监事、高级管理人员不存
在关联关系；在法律法规规定的期限内未受过中国证监会及其他有关部门的处
罚和证券交易所纪律处分；未涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被
中国证监会立案稽查；不是失信被执行人，不是失信责任主体或失信惩戒对象；
符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《深圳证券交易所股票上市规
则》及交易所其他相关规定等要求的任职资格。

尹贤文：男，1981年出生，硕士研究生。最近5年均在公司任职，历任公司投
资管理部经理、职工代表监事、总裁助理、投资总监、董事会秘书、副总裁、执行委
员会委员。现任公司高级副总裁、亚华水稻事业部总经理。

截至本公告披露日，尹贤文先生未持有公司股份；与持有公司5%以上股份
的股东、实际控制人不存在关联关系；与公司其他董事、监事、高级管理人员不存
在关联关系；在法律法规规定的期限内未受过中国证监会及其他有关部门的处
罚和证券交易所纪律处分；未涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被
中国证监会立案稽查；不是失信被执行人，不是失信责任主体或失信惩戒对象；
符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《深圳证券交易所股票上市规
则》及交易所其他相关规定等要求的任职资格。

黄冀湘：男，1969年出生，本科学历，高级会计师、注册会计师、注册纳税筹
划师。历任长沙标准件总厂财务科副科长；维用科技（深圳）有限公司财务经理；
维胜科技电路板有限公司高级财务经理；湖南易通汽车配件科技发展有限公司
财务总监；学海文化传播集团有限公司财务总监；湖南红宇耐磨新材料股份有限
公司财务总监；湖南力天高新材料股份有限公司财务总监兼董事会秘书；珠海赛
隆药业股份有限公司财务总监；昇兴集团股份有限公司财务总监。现任公司副
总裁兼财务总监。

截至本公告披露日，黄冀湘先生未持有公司股份；与持有公司5%以上股份
的股东、实际控制人不存在关联关系；与公司其他董事、监事、高级管理人员不存
在关联关系；在法律法规规定的期限内未受过中国证监会及其他有关部门的处
罚和证券交易所纪律处分；未涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被
中国证监会立案稽查；不是失信被执行人，不是失信责任主体或失信惩戒对象；
符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《深圳证券交易所股票上市规
则》及交易所其他相关规定等要求的任职资格。

张立阳：男，1979年6月出生，硕士研究生学历。曾任农业农村部科技发展
中心植物新品种保护处审查员。最近 5年均在公司任职，曾任公司职工代表监
事，科技委员会办公室主任。现任公司副总裁，兼任研发中心主任。

截至本公告披露日，张立阳先生未持有公司股份；与持有公司5%以上股份
的股东、实际控制人不存在关联关系；与公司其他董事、监事、高级管理人员不存
在关联关系；在法律法规规定的期限内未受过中国证监会及其他有关部门的处
罚和证券交易所纪律处分；未涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被
中国证监会立案稽查；不是失信被执行人，不是失信责任主体或失信惩戒对象；
符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《深圳证券交易所股票上市规
则》及交易所其他相关规定等要求的任职资格。

陈光尧：男，1979年出生，中共党员，博士。具有证券和期货投资分析资格
证书、深圳证券交易所董事会秘书资格证书。最近5年均在公司任职，历任公司
企业发展部副经理、战略部经理。现任公司董事会秘书、战略投资总监。

至本公告披露日，陈光尧先生未持有公司股份；与持有公司5%以上股份的
股东、实际控制人不存在关联关系；与公司其他董事、监事、高级管理人员不存在
关联关系；在法律法规规定的期限内未受过中国证监会及其他有关部门的处罚
和证券交易所纪律处分；未涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中
国证监会立案稽查；不是失信被执行人，不是失信责任主体或失信惩戒对象；符
合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《深圳证券交易所股票上市规则》
及交易所其他相关规定等要求的任职资格。

B91信息披露 Disclosure2023年7月8日 星期六 zqsb@stcn.com (0755)83501750